

I Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner har vi planerat för många olika aktiviteter och mötesplatser under året som är/har varit. Ett år som har varit oroligt för många nyanlända, asylsökande, volontärer m.fl. Det har rört sig om verksamheter i samarbete med ideella föreningar/organisationer och volontärer runt om i Vaggeryds kommun. Några är återkommande medan andra är av engångskaraktär. En stor skillnad mot tidigare år vilket vi inte är ensamma om, utan har sin grund i samhällskrisen, är pandemin. Det rådande hälsoläget har gett stora efterverkningar på årets planerade verksamheter.

Våra traditionella språkcaféer, en uppskattad aktivitet vi haft sedan starten 2010, pågick tills pandemin slog till. Då det deltar många äldre volontärer pausade verksamheten i väntan på nya direktiv från Folkhälsomyndigheten. Gruppen träffas vanligtvis varannan vecka under terminerna. Nu står gruppen i väntan på nya hälsodirektiv. Planen är att verksamheten ska starta upp igen efter nyår i samråd med lärarna på SFI.

I väntan på nya direktiv kom vi överens om att arrangera digitala språkcaféer vilket genomfördes under vår/försommar i samarrangemang med SFI på Fenix. Det blev lite svårt för eleverna, med tanke på att de bedrev digitala hemmastudier samtidigt som flytten från Fenix till Skänkelund förbereddes. Det kunde varit bättre uppslutning av elever som hade haft möjlighet att koppla upp sig. Samtidigt fick vi bra koll på digitala mötesteknik som volontärerna lärde sig snabbt.

Under hösten tog en ny idé fart genom ”Walk and Talk” där den nyanlända och volontären får möjlighet att matchas ihop och promenera tillsammans. Tanken är att lära sig svenska bättre samtidigt som de får möjlighet att lära sig mer om samhället var än de befinner sig i kommunen.

Under hösten har också arrangerats en volontärträff för att hålla lågan uppe under pandemin. Denna avhölls i Vaggeryds Pingstkyrka under ledning av volontärfantasten Göran Stålhammar. Träffen var viktig för volontärerna socialt samtidigt som samhällsinformation kunde ges i efterdyningarna till pandemin som inneburit stark oro hos många av våra äldre.

Vi deltar också i styrgruppen under ledning av AME i Vaggeryds kommun i projektet ”Vägen till språket” vilket sedermera utmynnat i en ny verksamhet kallad ”Hela familjens väg till språket” vilket är verksamhet med stöd av Länsstyrelsen i Jönköping län.

Under året har vi också fått igång ett projekt vid namn ”Miljö och hållbarhet” vilket bygger på Agenda 2030 och innebär att vi är ute och informerar kring dessa viktiga frågor. Projektet är ett extra tillskott då det finansieras genom Länsstyrelsen i Jönköpings län.

På samma sätt arbetar vi med ett annat projekt genom Länsstyrelsen i Jönköpings län med ”Internationella Jobbnätverket” vilket namnet berättar arbetar med arbetsmarknadsfrågor. Det rör sig om asylsökande som behöver närma sig sysselsättning, praktik och ett jobb på sikt inför väntan på uppehållstillstånd.

Till detta har föreningen Internationella Vänner under året (även tidigare) bidragit med halvtid i Skillingaryds Arena för att bl.a. de ensamkommande killarna ska kunna spela inomhusfotboll. Varje fredagskväll har de haft möjlighet att träffas och spela dryga timmen vilket har betytt mycket för dem under rådande omständigheter.

I somras medverkade också Internationella Vänner vid firandet av de ensamkommande som hade genomfört sin gymnasieutbildning på Fridhäll i Skillingaryd i arrangemang av bl.a. Skillingaryds Missionskyrka. Många av killarna hade jobbat hårt under året och var nöjda med att de genomfört sin utbildning och kunde blicka framåt...

Lite olika slag av verksamheter vi stödjer är språkcafén i Skillingaryds Missionskyrka där vi samarbetat och stöttat upp så att nyanlända och asylsökande har kunnat prata svenska tillsammans med ledare inom kyrkan. Vidare har bedrivits vardagssvenska för somaliska kvinnor genom NBV tills pandemin slog till och verksamheten pausades. Det har också varit samlingar för "vuxna i väntan" och "föräldrar i väntan", vilka vi stödjer, med Svenska kyrkan i Vaggeryd som arrangör.

Ett stöd vi har haft av Vaggeryds kommun, från 2019, är arbetet med "Unga Vänner" genom Kultur- och fritidsförvaltningen. Här har vi arbetat med att informera barn/unga med invandrarbakgrund och deras familjer, gärna tillsammans med svenska aktivitetskompisar, om vilka fritids- och föreningsaktiviteter som finns på orten där de bor. Arbetet har sin grund i ett tidigare projektstöd från Allmänna Arvsfonden. Detta arbete avslutades under början av 2020 på Fågelforsskolan i Skillingaryd genom den fantastiska eldsjälén Mousa Mousa som har varit verksam på både skolan och i Internationella Vänner sedan tidigare.

Den ekonomiska verksamheten har gått ihop sig på samma sätt som tidigare år. Då inte året är avverkat/sammanställt än återkommer vi gärna vad gäller en ekonomisk rapport. Varför vi tar en kontakt redan nu är för att vi dels väldigt gärna ser att stödet kommer ut snarast möjligt så att vi kan starta upp 2021 med full kraft. Dels handlar det om samhällsläget med pandemin som så klart sätter sina spår och stannar upp verksamheten.

Vi ser in i 2021 med ett vidare arbete för integrationen i Vaggeryds kommun. Det kommer att bli mycket arbete med sociala aktiviteter för familjer och enskilda individer i efterdyningarna till pandemin. Vi kommer i detta arbete att fokusera på att skapa sociala kontakter människor emellan samt arbeta vidare med våra länsstyrelseprojekt med inriktning arbete, miljö och hälsa vilket numera är tre olika asylprojekt vi bedriver, vilka även tillfaller Vaggeryds kommun.

Vänliga hälsningar

**Peter Lagerman**  
070-511 60 36

*Peter Lagerman*

[peter@internationellavanner.se](mailto:peter@internationellavanner.se)  
[www.internationellavanner.se](http://www.internationellavanner.se)



**Skillingaryds & Vaggeryds Internationella Vänner (SVIV)**